

## Verksamhetsberättelse Bostadspolitiska gruppen för Stockholms stad. Insatser under 2023.

Gruppen har regelbundna möten den sista onsdagen i månaden, digitalt eller på plats i Globen eller i Södermalms föreningslokal för ad hoc-möten i mindre temagrupper.

Vi har också inlett ett tätare samarbete med folkrörelseutvecklarna för Stockholms stad, då någon av dem nu regelbundet deltar i mötena för bättre koordination och samarbete med kansliet.

Under året beslöts också att efter varje möte skicka protokoll till föreningsordförandena.

### Bopols arbete under våren och sommaren

Gruppen började planera en uppdatering av det tre år gamla bostadspolitiska programmet, då mycket har hänt i det bostadspolitiska landskapet. Under våren och sommaren hölls många arbetsmöten med omarbetning av de 10 punkterna.

Gruppen bestämde att försöka ha ett förslag klart till Internationella hyresgästdagen den 2 oktober.

31 maj hade gruppen ett introduktionsmöte med den nya kansli- och kommunikationsenheten inför kommande samarbeten.

### Brev om allmännyttan

Inför partiernas budgetarbete skickade gruppen den 18 juni en skrivelse till stadens politiker om ägardirektiven till de allmännyttiga bolagen. Vi anförde att de allmännyttiga bolagens ambition om varsam upprustning även borde omfatta "varsam hyreshöjning" och att det i allmännyttans policy för *social hållbarhet* behöver framgå att den hyresgäst som så önskar kan välja underhåll utan standardhöjningar som höjer hyrorna.

Vi påtalade också att boinflytande inte nämndes i ägardirektiven för år 2023.

### Bopols arbete under hösten

Bopol lyfte på ett möte behovet av [egen e-mailadress](#) i samband med till exempel inbjudan till politiker, förtroendevalda, medlemmar mm. Kanslichefen undersöker om det är möjligt och om det kan bli två stycken.

**Bostadspolitiska programmet** färdigställdes och sändes ut på remiss till föreningsstyrelserna. Remiss-svar inarbetades och programmet skickades till tryck i september, en kortversion sammanställdes och programmet lanserades digitalt på Internationella hyresgästdagen 2 oktober med efterföljande release på Globen.

Samma dag kommunicerades nyheten via en pressrelease på regionens nyhetssida. [Nytt bostadspolitiskt program för Stockholms stad - Hyresgästföreningen \(hyresgastforeningen.se\)](#)

Några i gruppen intervjuades om processen med programmet och detta publicerades i regionchefens nyhetsbrev vecka 41.



## Länk till programmet som helhet och kortprogram



Den 26 oktober höll gruppen ett frukostseminarium med inbjudna politiker i Södermalmslokalen – i formen av lansering av det reviderade bostadspolitiska programmet för politiker i Stadshuset.



Den 11 november delade gruppen ut flygblad vid flera t-banestationer i Stockholm och uppmanade förbipasserande att manifestera den 22 november för rimliga hyreshöjningar.

Den 18 november deltog Bopol i regionens konferens Bostadspolitisk kraftsamling och visade upp arbetet med programmet under en punkt i programmet samt hur samarbetet med de 10 föreningarna gick till.

Den 22 november höll gruppen en traditionsenlig uppvakning för politiker under morgonen med budskapet: **Tack för att ni sänker avkastningskraven i allmännyttan...**



På kvällen blev det en manifestation utanför Stadshuset i rykande snöyra. Huvudbudskapet till Stockholms stad och Allmännyttan: **Stoppa hyreschocken...** Pressmeddelande gick ut och flera medier bevakade. Hem&Hyras nätartikel blev en av de mest lästa under hösten.

<https://www.hemhyra.se/nyheter/tappa-protester-i-snoovadret-mot-hoga-hyreshojningar/>

Före budgetdebatten i Stadshuset den 22 november lade gruppen ansenlig tid på att analysera budgetförslagen som majoriteten lagt fram. Utifrån dessa lade vi upp på ett möte strategin för uppvakningen och manifestationen.

December. Vi har fått besked om att erhålla två emailadresser till Bostadspolitiska gruppen under januari 2024.

**Svetlana/Ylva 31 januari 2024**

